14. Luctus hominum in corpore ipsorum; nomen autem impiorum delebitur.

15. Curam habe de bono nomine; hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pretiosi et magni.

16. Bonae vitae numerus dierum; bonum autem nomen permanebit in aeum.

17. Disciplinam in pace conservate filii; sapientia enim abscondita, et thesaurus invisus, quae utilitas in utrisque? (Supr. 20, 32.)

18. Melior est homo, qui abscondit stultitiam suam, quam homo, qui abscondit sapientiam suam.

19. Verumtamen reveremini in his, quae procedunt de ore meo.

20. Non est enim bonum omnem reve-

rentiam observare, et nou omnia omnibus bene placent in fide.

21. Erabescite a patre et a matre de fornicatione, et a praesidente et a potente de mendacio,

22. a principe et a judice de delicto, a synagoga et plebe de iniunctitate,

23. a socio et amico de injustitia, et de loco, in quo habitat;

24. de furto, de veritate Dei, et testamento, de disceptu in panibus, et ab obfuscatione dati et accepti,

25. a salutantibus de silentio, a respectu mulieris fornicariae, et ab aversione virtutis cognati.

26. Ne avertas faciem a proximo tuo, et ab auferendo parte et non restituendo.

27. Ne respicias mulierem alieni viri, et ne scruteris ancillam ejus, neque sterteris ad lectum ejus. (Matth. 5, 28.)

28. Ab amicis de sermonibus impropriis; et cum dederis, ne improperies.

## CAPUT XLII.

*Secretum non revelandum; a respectu personarum et aliis plerisque rituis hic enumeratis abstinentur; datum et acceptum scribendum. De sollicita custodia filiae, et super luxuriosam firmanda custodia. Commorari mulieri periculosem. Melior est autem iniuntas viri, quam mulier benefaciens. Opera Domini, qui omnia videt etiam occultata cordium, sunt perfecta et desiderabilitas.*

1. Non duplices sermonem auditus de revelatione sermonis absconditi, et eris vere sine confusione, et invenies gratiam in conspectu omnium hominum, ne pro his omnibus confundaris, et ne accipias personam, ut delinquas. (Lev. 19, 15. Deut. 1, 17. et 16, 19. Prov. 24, 23. Jac. 1, 1.)

2. De lege Altissimi, et testamento, et de iudicio justificare impium,

3. de verbo sociorum et viatorum, et de datione haereditatis amicorum,

4. de aequalitate staterae et ponderum, de acquisitione multorum et paucorum,

5. de corruptione emtionis, et negotiorum, et de multa disciplina filiorum, et servo pessimo latus sauginare.

6. Super mulierem nequam bonum est sigillum.

7. Ubi manus multae sunt, clade, et quodunque trades, numeri, et appende; datum vero, et acceptum omne describe.